

Aleksandra Cofta-Broniewska

Chlewiska, gm. Dąbrowa Biskupia,
woj. bydgoskie. Stanowisko 57

Informator Archeologiczny : badania 17, 22

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nem gliny oraz ozdoba z zęba zwierzęcego i ostre narzędzia kamienne. Ze znalezisk pochodzących z pozostałych obiektów kultury lendzislakiej; na uwagę zasługują fragment żuźla z wytopu rudy miedzi. Odkryto dwa deluzne groby, nalegające w opisanej, największej gliniance.

Nyjątkowo liczenie w tegorocznych badaniach występowały jemy kultury przeworskiej ze środkowego okresu lateńskiego, zawierające obfity materiał ceramiczny.

Śladowo stwierdzono obecność znalezisk z późnego paleolitu /pojedyncze przedmioty krzemienne pod warstwą humusu i w obiektach kultur późniejszych/ oraz z wczesnej epoki brązu /duży fragment naczyńa kasobowego kultury iwieńskiej, znalezione tuż nad powierzchnią calca/.

Ogółem w tegorocznych badaniach przebadano obszar 625 m².

Materiały z badań przechowywane są w zbiorach M&I&E w Łodzi.

Badania będą kontynuowane.

OHLEWISKA, gm. Dąbrowa Biskupia ,
woj. bydgoskie
Stanowisko 57

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
Instytut Prahistorii
Zespół Badań Kujaw
w Poznaniu

Badania prowadził Zespół Badań Kujaw pod kierownictwem doc.dr hab. Aleksandry Cofta-Broniewskiej. Finansował UAM. Pierwszy sezon badań. Osady ludności kultur i pucharów lejkowatych, amfor kulistych, z wczesnego okresu epoki brązu i żużelkowej.

Stanowisko jest położone w połowie łagodnego, południowego stoku doliny zmiędlonego cieku. Eksplorację podjęto w ramach programu badań nad osadnictwem z przełomu epok neolitu i brązu w rejonie Ohlewisk.

Wykopiska objęły obszar 108 m². Stwierdzono znaczny stopień zniszczenia stanowiska /intensywna uprawa i wysiewanie/.

W wyniku wstępnej rekonstrukcji osadnictwa przedzimego wyróżniono ostre fazy zasiedlenia:

1. Osada ludności kultury pucharów lejkowatych.
2. Osada ludności kultury amfor kulistych z III fazy jej rozwoju.
3. Osada ludności z przełomu epok neolitu i brązu. Należy ją zaliczyć do tzw. nurtu epismurwego.
4. Osada ludności kultury żużelkowej z okresu halstackiego. Jest to zasadnicza faza zasiedlenia pradziejowego.

Dalszych badań nie zamierza się prowadzić.

OHLEWISKA, gm. Dąbrowa Biskupia
woj. bydgoskie
Stanowisko 70

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
Instytut Prahistorii
Zespół Badań Kujaw
w Poznaniu

Badania prowadził Zespół Badań Kujaw pod kierunkiem doc.dr hab. Aleksandry Cofta-Broniewskiej. Finansował UAM. Pierwszy sezon badań. Osada i omentaryzacja ludności kultury pucharów lejkowatych oraz osady ludności kultury iwieńskiej i grupy goszczewskiej.

Obiekt obejmuje krawędź i górną część stoku doliny niewielkiego cieku. Prace na stanowisku podjęto w ramach programu badań nad osadnictwem z przełomu epok neolitu i brązu w rejonie Ohlewisk.

Wykopiska, o charakterze rozpoznawczo-sondażowym przeprowadzone na obszarze 58 m².

Wyróżniono następujące fazy zasiedlenia pradziejowego.